DR LD

10.
11.
12.

13.

14.
15.

16.
17.

18.
19.

20.

2011

EUR EUR

EUR

Vorjahr
EUR

Umsatzerlose

andere aktivierte Eigenleistungen
sonstige betriebliche Ertrige
Betriebsleistung
Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und fiir
bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

98.115.426,40
2.058.196,99
910.296.08

(6.476.221,15)

(13.481.656.65)

Personalaufwand
a) Lohne und Gehilter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir
Unterstiitzung
- davon fiir Altersversorgung:

EUR 4.586.788,26 (Vj.: EUR
3.441.212,73)

(19.957.877,80)

(18.097.091,27)

(9.152.736,93)

Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstinde des
Anlagevermogens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

Ertrige aus Fondvermogen

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige

- davon Abzinsungsertrag aus
Riickstellungen: EUR
4.603.594,10 (Vj.: EUR
1.876.762,30)

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

- davon Aufzinsungsaufwand fiir
Riickstellungen: EUR 19.144,00
(Vj.: EUR 29.645,14)

Finanzergebnis

Ergebnis der gewohnlichen
Geschiiftstitigkeit
aufBerordentliche Ertrige
aufBerordentliche Aufwendungen
auflerordentliches Ergebnis
sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

(27.249.828,20)

(27.083.865,33)
(11.377.991.23)

3.661,60
5.032.454,13

(7.132.664,36)

90.295.077,73
1.804.524,24
3.441.124.63

101.083.919,47

95.540.726,60

(6.243.308,12)

(9.645.213.17)

(15.888.521,29)

(17.654.538,56)

(8.800.027,14)

(26.454.565,70)

(27.034.960,81)
(7.376.230.35)

(85.669.562.56)  (76.754.278.15)
15.414.356,91 18.786.448.45
7.233,89

2.205.469,57
(8.779.413,27)
(2.096.548.63) (6.566.709.81)

13.317.808,28

12.219.738,64

6.751.967,88 862.080,96
0.00 (2.715.804.75)
6.751.967,88 (1.853.723,79)

(37.063.17) (42.430.21)
(37.063.17) (42.430.21)

20.032.712,99 10.323.584.64




